[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  245а

26.02.2010

   г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009г.№ 842

В соответствии с  постановлением Администрации Ростовской области от 31.03.2009г.№146 «О порядке принятия решения о разработке областных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации областных долгосрочных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009г. №842 «О утверждении ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы»»следующие изменения:

1.1 Раздел I в строке : «Объем финансирования мероприятий» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования

мероприятий
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.

Общий объем финансирования  - 40348,6  тыс. руб., в том числе:

2010 год - 13196,6 тыс. руб.;

2011 год - 13150,0 тыс. руб.;

2012 год -14002,0 тыс. руб.

1.2 Раздел IV отменить и изложить в следующей редакции:

IV.  МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ на территории

Зерноградского городского поселения

на 2010-2012 годы

№
Наименование
Планируемый объем финансирования, тыс.руб
Параметры эффективности

2010
2011
2012

1
Разработка и утверждение проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах населенных пунктов поселения:
60,0
80,0
80,0
Решение задач оценки состояния ОДД, выявления узких мест, разработка проектов ОДД

1.1. пос.Комсомольский,

1.2. пос.Эксперименталь-ный

2
Обеспечение уличного освещения, техническое обслуживание и текущий ремонт  уличного освещения, изготовление проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт СНО
9254,0
9450,0
10620,0
Освещение улиц в ночное время

3
Проектирование и создание автомобильных парковок всех видов
155,0
0,0
22,0
Разгрузка улично-дорожной сети

4
Содержание  и капитальный ремонт светофорных  объектов (капитальный ремонт -  на перекрестке ул.Специалистов – ул.им.Чкалова)
350,0
160,0
180,0
Повышение БДД

5
Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети и тротуаров
2887,6
3100,0
2800,0
Повышение БДД за счет улучшения качества дорожного полотна

6
Установка, ремонт, замена силового барьерного ограждения на искусственных сооружениях и опасных участках улиц
50,0
50,0
0,0
Повышение БДД на дамбе в пос. Экспериментальный

7
Обустройство площадок и павильонов для посадки и высадки пассажиров и школьников
140,0
110,0
100,0
Повышение безопасности школьников, исключение возможности наезда на детей возле остановок

8
Содержание, текущий ремонт и замена технических средств организации дорожного движения в соответствии с требованиями обеспечения БДД (ДЗ +гор. разметка)
300
200,0
200,0
Повышение БДД за счет обеспечения надежности функционирования технических средств ОДД

ИТОГО:
13196.6
13150,0
14002,0

Последовательная реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению скорости, удобства и безопасности движения на автомобильных дорогах общего пользования, что будет достигаться посредством  системы программных мероприятий  в соответствии с таблицей№1.

Таблица №1

СИСТЕМА

программных мероприятий по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров по годам

№ п/п
Содержание мероприятия
Цель мероприятия
Ответственный исполнитель
Срок исполнения
Источник финансирования
Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
Всего

2010
2011
2012

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

1
Грейдирование грунтовых дорог
Поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог
Сектор ЖКХ и благоустройства
2010-2012 годы
Бюджет Зерноградского городского поселения
Денежные средства бюджета ЗГП предусмотрены в ведомственной целевой программе «Город для людей»

2
Проведение  текущего  и  ямочного ремонта
Поддержание внутрипоселковых асфальтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путём содержания дорог
Сектор ЖКХ и благоустройства
2010-2012 годы
Бюджет Зерноградского городского поселения
1503,8
1902,7
1593,7
5002,2

3
Установка средств технического регулирования движения
Повышение безопасности дорожного движения на внутригородских и внутрипоселковых дорогах общего пользования местного значения
Сектор ЖКХ и благоустройства
2010-2012 годы
Бюджет Зерноградского городского поселения
300
200
200
700

Итого по содержанию дорог

2010 — 2012 годы
Бюджет Зерноградского городского поселения
1953,8
2257,7
1948,7
6160,2

2. Получение субсидий субсидий из районного бюджета за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

2.1.
Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта на сети внутригородских автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
развитие сети внутригородских и внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения
Сектор ЖКХ и благоустройства
2010 – 2012 годы
всего
7956,4
1042,3
1051,3
10050

в том числе:

областной бюджет
6722,6
*
*
6722,6

местные бюджеты
1233,8
1042,3
1051,29
3327,4

* - средства областного бюджета

Полученные субсидии из районного бюджета бюджету городского поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров будут распределяться исходя из возможности бюджета городского  поселения на софинансирование — пообъектно,.в соответствии с таблицей №2.

Таблица № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из районного бюджета бюджета за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров по годам

№ п/п
Наименование объекта
Стоимость объекта

тыс. руб.
№ и дата заключения экспертизы
Финансирование из областного бюджета

тыс. руб.
Финансирование из  местного бюджета

тыс. руб.

2010 год

Зерноградское городское поселение

1
Капитальный ремонт  дороги по пер. Элеваторный ПК 0+50 — ПК 5+50 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1880,1
61-1-3-1584-08 от 28.07.2008
1620,7
259,5

2
Капитальный ремонт дороги по ул. Зерновая ПК 0+00 ПК 5+00 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1652,3
61-1-3-1256-08 от 28.07.2008
1424,3
228,0

3
Капитальный ремонт дороги по ул. Высоцкого  ПК 6+80- ПК 10+20 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1668,5
61-1-3-1253-08 от 28.07.2008
1438,3
230,3

4
Капитальный ремонт дороги по ул. Губаревича на участке  ПК 3+25 -ПК 7+00 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1032,3
2519-2006-04 от 28.09.2006
754,1
278,3

5.Капитальный ремонт тротуара по ул. Макаренко ПК 0+00-ПК13+00  в г. Зернограде  Ростовской области
1051,7
61-1-3-4098-08 от 28.03.2008
906,5

145,1

6
Капитальный ремонт тротуара по ул. Октябрьская ПК 0+00- ПК 7+00 в г. Зернограде Ростовской области
671,4
2519-2006-09 от 28.09.2006
578,7
92,6

Всего  в 2010 году
7956,3

6722,6
1233,8

2011 год

1
Капитальный ремонт дороги по ул.Мичурина ПК 0+00 ПК 9+00 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
3604,2
61-1-3-4106-08 от 31.03.2008
*
497,7

2
Капитальный ремонт дороги по ул. Остапенко ПК 0+00 ПК 4+00 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1464,1
61-1-3-4099-08 от 28.03.2008
*
202,2

3.
Капитальный ремонт пешеходного тротуара по ул. Седова  ПК 0+00 ПК 9+50 в г. Зернограде Ростовской области
775,3
2519-2006-06 от 28.09.2006
*
107,0

4
Капитальный ремонт тротуара по ул. Крупской   ПК 0+00 ПК 7+00 в г. Зернограде Ростовской области
697,8
2519-2006-01 от 27.09.2006
*
96,3

5         Капитальный ремонт дороги по ул.Докучаева  ПК 0+00 ПК 3+00 в г.        Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1007,6
61-1-3-4100-08 от 28.03.2008
*
139,1

Всего  в 2011 году
7549,0

1042,3

2012 год

1.
Капитальный ремонт дороги по ул. Новгородская ПК 0+00 ПК 5+00 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
1807,7
61-1-3-1254-08 от 28.07.2008
*
249,5

2.
Капитальный ремонт дороги по ул. Гайдара ПК 0+00 - ПК 5+00 в г. Зерноград  Зерноградского района Ростовской области
3610,5

61-1-3-1257-08 от 28.03.2008
*
498,2

3
Капитальный ремонт тротуара по ул. Кольцовского  ПК 0+00 ПК 8+50 в г. Зернограде Ростовской области
2199,9
2519-2006-16 от 30.11.2006
*
303,6

Всего  в 2012 году
7618,1

*
1051,3

3. Раздел VI дополнить следующим содержанием:.Целевые индикаторы и показатели Программы представлены
в таблице № 3.

Таблица №3

Целевые индикаторы и показатели Программы

№

п/п
Наименование индикатора
Единица

измерения
Показатели по годам

2010
2011
2012

1
2
3
4
5
6

1.
Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
процентов
61*
60,1*
59,2*

2.
Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осущест​вляется круглогодично, в общей протяженности автомо​бильных дорог местного значения
процентов
100
100
100

* Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ.

4. Раздел VII  изложить в следующей редакции:

 VII. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.

Общий объем финансирования  - 40348,6 тыс. руб., в том числе:

2010 год - 13196,6 тыс. руб.;

2011 год - 13150,0 тыс. руб.;

2012 год -14002,0 тыс. руб.

5. Дополнить постановление приложением № 2 следующего содержания :

Приложение №2

к  ведомственной  целевой программе

«Повышение безопасности дорожного

движения в Зерноградском городском

поселении на 2010 – 2012 годы»

МЕТОДИКА

оценки эффективности реализации ведомственной  целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения

в Зерноградском городском поселении на 2010 – 2012 годы»

1. Оценка эффективности реализации ведомственной  целевой программы « Повышение безопасности дорожного движения в Зерноградском городском поселении на 2010 – 2012 годы» (далее – Программа) осуществляется заказчиком Программы – Администрацией Зерноградского городского поселения  по годам в течение всего срока реализации Программы.

2. В составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе представляется информация об оценке эффективности реализации Программы по следующим критериям:

2.1. Критерий «Степень достижения планируемых результатов целевых индикаторов реализации мероприятий Программы» базируется на анализе целевых показателей, указанных в Программе, и рассчитывается по формуле:

              ЦИФi

КЦИi = ---------------------------   , где:

              ЦИПi

КЦИi – степень достижения i-го целевого индикатора Программы;

ЦИФi (ЦИПi) – фактическое (плановое) значение i-го целевого индикатора Программы.

Значение показателя КЦИi должно быть больше либо равно 1.

2.2. Критерий «Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат» рассчитывается по формуле:

              БЗФi

КБЗi = ---------------------------   , где:

              БЗПi

КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия Программы;

БЗФi (БЗПi) – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

Значение показателя КБЗi должно быть меньше либо равно 1.

2.3. Критерий «Эффективность использования бюджетных средств на реализацию отдельных мероприятий» показывает расход бюджетных средств на i-е мероприятие Программы в расчете на 1 единицу прироста целевого индикатора по тому же мероприятию и рассчитывается по формулам:

           БРПi                            БРФi

ЭПi = --------------------------   ;  ЭФi  = ---------------------------   , где:

           ЦИПi                          ЦИФi

ЭПi (ЭФi) – плановая (фактическая) отдача бюджетных средств
по i-му мероприятию Программы;

БРПi (БРФi) – плановый (фактический) расход бюджетных средств
на i-е мероприятие Программы;

ЦИПi (ЦИФi) – плановое (фактическое) значение целевого индикатора
по i-му мероприятию Программы.

Значение показателя ЭФi не должно превышать значения показателя ЭПi.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения А.И. Платонова, финансово-экономической отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Н.В. Кравцова), сектор жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения (заведующий сектором П.Е. Синельников).

Заместитель  Главы Администрации

Зерноградского  городского поселения

       А.И. Платонов